

Grassland Water District

North Grasslands Water Conservation and Water Quality Control Project

Bid Opening: March 9, 2018, 11 am

Summary of Bids

Item	Description	Quantity/Units	Nicholas Construction		Floyd Johnston Construction		Sierra Mountain Construction		Steve P. Rados		Mountain Cascade	
			Cost/Unit (\$)	Total (\$)	Cost/Unit (\$)	Total (\$)	Cost/Unit (\$)	Total (\$)	Cost/Unit (\$)	Total (\$)	Cost/Unit (\$)	Total (\$)
1	Mobilization	1 LS	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000	\$400,000
2	Demobilization	1 LS	\$50,000	\$50,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000
3	Operation and Maintenance Manuals	1 LS	\$1,000	\$1,000	\$12,200	\$12,200	\$500	\$500	\$5,000	\$5,000	\$10,000	\$10,000
4	Record Drawings	1 LS	\$1,000	\$1,000	\$1,400	\$1,400	\$500	\$500	\$3,000	\$3,000	\$10,000	\$10,000
5	CPM Construction Schedule	1 LS	\$16,000	\$16,000	\$29,000	\$29,000	\$10,000	\$10,000	\$10,000	\$10,000	\$20,000	\$20,000
6	Dewatering and Unwatering Facilities	1 LS	\$200,000	\$200,000	\$1,285,823	\$1,285,823	\$1,440,000	\$1,440,000	\$2,360,000	\$2,360,000	\$1,143,000	\$1,143,000
7	Sheeting, Shoring, Bracing, and Excavation Safety Measures	1 LS	\$500,000	\$500,000	\$83,850	\$83,850	\$75,000	\$75,000	\$50,000	\$50,000	\$250,000	\$250,000
8	Storm Water Pollution Control	1 LS	\$80,000	\$80,000	\$78,250	\$78,250	\$45,000	\$45,000	\$150,000	\$150,000	\$250,000	\$250,000
9	Rip Rap Erosion Control	250 TN	\$127	\$31,750	\$169	\$42,250	\$75	\$18,750	\$125	\$31,250	\$240	\$60,000
10	24-inch Reinforced Concrete Pipe (RCP)	1,700 LF	\$135	\$229,500	\$113	\$192,100	\$130	\$221,000	\$80	\$136,000	\$230	\$391,000
11	42-inch Reinforced Concrete Pipe – Low Head	10,200 LF	\$310	\$3,162,000	\$257.50	\$2,626,500	\$315	\$3,213,000	\$300	\$3,060,000	\$420	\$4,284,000
12	54-inch Reinforced Concrete Pipe – Low Head	7,100 LF	\$375	\$2,662,500	\$344.50	\$2,445,950	\$365	\$2,591,500	\$330	\$2,343,000	\$430	\$3,053,000
13	Steel Special Pipeline Connection and Vault with Piping and Appurtenances	1 LS	\$42,000	\$42,000	\$132,100	\$132,100	\$90,000	\$90,000	\$40,000	\$40,000	\$150,000	\$150,000
14	Gun Club Pump Station (GCPS) Facility with Piping and Appurtenances	1 LS	\$1,376,000	\$1,376,000	\$1,527,600	\$1,527,600	\$1,450,000	\$1,450,000	\$1,400,000	\$1,400,000	\$1,900,000	\$1,900,000
15	Hollow Tree Pump Station (HTPS) Facility with Piping and Appurtenances	1 LS	\$1,317,000	\$1,317,000	\$1,414,194	\$1,414,194	\$1,300,000	\$1,300,000	\$1,100,000	\$1,100,000	\$1,700,000	\$1,700,000
16	Mud Slough Pump Station (MSPS) Facility with Piping and Appurtenances	1 LS	\$2,255,000	\$2,255,000	\$2,069,152	\$2,069,152	\$1,550,000	\$1,550,000	\$1,959,000	\$1,959,000	\$2,200,000	\$2,200,000
17	Los Banos Creek – Water Ditch Diversion Structure and Walter Ditch Wasteway Spill Structure	1 LS	\$630,000	\$630,000	\$442,950	\$442,950	\$675,000	\$675,000	\$500,000	\$500,000	\$1,000,000	\$1,000,000
18	Santa Fe Canal Diversion and Discharge Structures	1 LS	\$530,000	\$530,000	\$405,200	\$405,200	\$625,000	\$625,000	\$600,000	\$600,000	\$725,000	\$725,000
19	Stripping, Grubbing and Clearing	40 AC	\$5,000	\$200,000	\$5,820	\$232,800	\$5,000	\$200,000	\$6,600	\$264,000	\$9,500	\$380,000
20	Gustine Gun Club Grading	1.25 AC	\$14,000	\$17,500	\$31,100	\$38,875	\$12,000	\$15,000	\$10,000	\$12,500	\$45,000	\$56,250
21	Open Channel Canal Dredging	1,600 CY	\$20	\$32,000	\$25	\$40,000	\$18	\$28,800	\$40	\$64,000	\$75	\$120,000
22	Access, Laydown, and Parking Area Improvements	1 LS	\$65,000	\$65,000	\$282,100	\$282,100	\$125,000	\$125,000	\$40,000	\$40,000	\$300,000	\$300,000
23	Place and Compact Embankment Fill	1,100 CY	\$40	\$44,000	\$37.50	\$41,250	\$6.50	\$7,150	\$55	\$60,500	\$50	\$55,000
24	Place Concrete Lining in Channels	165 CY	\$900	\$148,500	\$820	\$135,300	\$450	\$74,250	\$350	\$57,750	\$700	\$115,500
25	Flashboard Riser Structures	6 EA	\$3,700	\$22,200	\$12,600	\$75,600	\$8,500	\$51,000	\$15,000	\$90,000	\$13,000	\$78,000
26	Precast Concrete Manholes	6 EA	\$7,200	\$43,200	\$6,100	\$36,600	\$7,500	\$45,000	\$7,500	\$45,000	\$10,000	\$60,000
27	Site Electrical, Cabling, and Conduit	1 LS	\$840,000	\$840,000	\$935,600	\$935,600	\$800,000	\$800,000	\$1,071,000	\$1,071,000	\$1,048,000	\$1,048,000
28a	Pipe Trench Foundation Stabilization, 0 to 12 inches	500 CY	\$45	\$22,500	\$74	\$37,000	\$95	\$47,500	\$65	\$32,500	\$165	\$82,500
28b	Pipe Trench Foundation Stabilization, 12 to 24 inches	250 CY	\$46	\$11,500	\$82	\$20,500	\$100	\$25,000	\$75	\$18,750	\$165	\$41,250
28c	Pipe Trench Foundation Stabilization, 24 to 36 inches	250 CY	\$46	\$11,500	\$87	\$21,750	\$100	\$25,000	\$95	\$23,750	\$165	\$41,250
29	Insurance, Permits, and Traffic Control	1 LS	\$17,000	\$17,000	\$27,200	\$27,200	\$50,000	\$50,000	\$250,000	\$250,000	\$300,000	\$300,000
Total				\$14,958,650		\$15,213,094		\$15,298,950		\$16,277,000		\$20,323,750

Grassland Water District**North Grasslands Water Conservation and Water Quality Control Project****Bid Opening: March 9, 2018, 11 am****Subcontractors**

Trade	Nicholas Construction	Floyd Johnston Construction	Sierra Mountain Construction	Steve P. Rados	Mountain Cascade
Electrical	Waterhouse Electric Bakersfield, CA	AC Electric Fresno, CA	AC Electric Fresno, CA	AC Electric Fresno, CA	
Rebar/Reinforcing	CMC Commercial Metals Tracy, CA	CMC Commercial Metals Tracy, CA	Camblin Steel Rocklin, CA	Camblin Steel Rocklin, CA	CMC Commercial Metals Tracy, CA
Paving	Hart Paving & Grading Merced, CA				
Painting/Coating	National Coating & Lining Murrieta, CA	National Coating & Lining Murrieta, CA		National Coating & Lining Murrieta, CA	Jeffco Painting and Coating Vallejo, CA
Structural Concrete	Monroe Construction Inc. Bakersfield, CA				R&W Concrete Contractors Inc. San Carlos, CA 94070
Fencing	Oliveira Fence Inc. Santa Clara, CA		Pisor Fence Citrus Heights, CA	Stockton Fence & Material Stockton, CA	Pisor Fence Citrus Heights, CA
Traffic		Kaylen Engineering Inc. Clovis, CA			
Dewatering		Fox Loomis, Inc. Sacramento, CA		Fox Loomis, Inc. Sacramento, CA	